П Р О Е К Т
Российская Федерация
Новгородская область

Валдайский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от              №

с.Едрово

О внесении изменений в решение Совета депутатов Едровского сельского поселения от 12.11.2021 №53 «Об утверждении Положения  о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории  Едровского сельского поселения
          В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Уставом Едровского сельского поселения
Совет депутатов Едровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Едровского сельского поселения от 12.11.2021  № 53 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Едровского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 12 Положения читать в следующей редакции: «2)профилактический визит;».

1.2. Пункт 14 Положения читать в следующей редакции
«14. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер».

3. Опубликовать  проект решения  в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Едровского сельского поселения                                                                С.В.Моденков

Проект решения Совета депутатов  разработала и завизировала

специалист администрации Едровского с/п                                                Е.В.Яхяева

Прокуратура – 1 экз.

Депутаты – 10 экз.